Inhaltsverzeichnis

Einleitung
Die Museumsbauten

I Das »Schwarzwilder Heidenhaus«
1 Das ErdgeschoB
2 Das ObergeschoB

3 Das Dachgescho8 mit seiner Ausstattung und den

a) vorchristlichen Heilszeichen
b) den christlichen Symbolen
¢) den Abwehrzeichen

4 DasDach
II Der Hochschwarzwilder Speicher
III Die Képelle
IV Der Kohlenmeiler

V Der Vogtsbauernhof
1 Das Erdgeschof3
2 Das ObergeschoB
3 Das Dachgeschof3

VI Der Speicher, Gutacher bzw. Kinzigtiler Art

VII Das Back- und Brennhéusle
VIII Die Klopf-(Plotz-)Ségemiihle

IX Das Bienenhiiuschen (Immenfreistinder)

19
23

28

28

30

32

35
39
49
49

55

56

Ut
o

X Die Hausmahlmiihle mit Stampfe

XI Grenzstein zwischen den Herrschaften Fiirstenberg
und Wiirttemberg

XII Der Kinzigtiler Speicher

XIII Der Lorenzenhof
1 Der Wohnteil
2 Der Stall
3 Die »Scheuer«

4 Das Dachgeschof3
XIV Die Backhiitte
XV Dic Hochgangsiige
XVI Die Hanfreibe mit Stampfe

XVII Grenzstein zwischen den Herrschaften Wiirttemberg
und Falkenstein

XVIII Das Leibgedinghiusle
1 Das Erdgeschof
2 ‘Das Dachgeschof3

IXX Die Hammerschmiede und die Olmiihle
1 Die Hammerschmiede

2 Die Olmiihle

Verzeichnis der Abbildungen

60

64

64

69
73
86
86
86

87

88

89

91
96
97
97
97
99

101



